
----·.· 

• 

• 

1Prefeitura ?flunicipaL de .,4ddic:t 

mz-.�. �-···DBCRE'J.'O Nll 2.493, DB 20 DB OUTUBRO DE 1.992. 

'· 

Aprova loteamento de área desti

nada ao Centro de Desenvolvimen
to de Assis. 

ROMBO JOSg BOLPARDII, Prefeito do Município de 

Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o disposto na Lei na 2.092, de 22 de abril de 1981, 

D E C R E T A: 
Artigo 111 - Fica aprovado o loteamento da área destinada ao 

Centro de Desenvolvimento de Assis - C.D.A.II, co� 
forme plantas e memoriais descritivos elaborados ' 
pelo Departamento de Engenharia, Planejamento e A
poio, e que ficam fazendo parte integrante deste 
Decreto, e assim descritas: 

Descrição das ruas: 
AV •1• : Inicia-se na divisa do loteamento com 

C.D.A.I, tem 586, 75 m de extensão e 29,00 
m de largura; termina na Rua n7n. 

Rua•1• : �nicia-se na Rua n9•, com 262,01 m de ex
tensão, 18,00 m de largura e termina na 

Prolongamento da Av. do Manganês : Inicia-se no fi 

nal da Av. do Manganês (C.D.A.I) , com 
549, 19 m de extensão, 29,00 m de largura' 
e termina na Rua 11711• 

Rua•2• : Inicia-se na Rua 11911_
, com 543, 57 m de ex

tensão, 18, 00 m de largura e termina na 
Rua 117". 

Rua•]• : Inicia-se na Rua •9•, com 546, 80 m de ex
tensão, 18,00 m de largura e termina na 
Rua •1•. 

aua•4• : Inicia-se na Rua 119• com 550,03 m de ex
tensão e 18,00 m de largura e termina na 
Rua 111•. 

aua•5• : Inicia-se na Rua •9• com 553, 26 m de ex
tensão, 18,00 m de largura e termina na 
Rua •1•. 

. ' 



• 

• 

' 

. ··-· . 

um perímetro de 1.284,99 m abrangendo uma área de 
99.682,58 m•. 
2 - QUADRA na•: 

COmeça no PT de uma curva situado no prolongamen
to da Av. manganês e segue com AZ 471123'1811 e uma 
distância de 237,00 m até o PC de outra curva. i 
deste ponto segue em curva à direita com raio de 
9, 00 m e  um desenvolvimento de 14, 14 m até encon

trar o PT da mesma curva; deste ponto segue con
frontando com a Rua •111 com AZ 1371123' 18• e uma 
distância de 82,00 m até encontrar o PC de outra 
curva; deste ponto segue em curva à direita : com 
raio de 9,00 m e  um desenvolvimento de 14, 14 m a
té encontrar o PT da mesma curva; deste ponto se
gue confrontando com a Rua ª28 com AZ 2371123'18 • 
e uma distância de.237, 00 m até encontrar o PC de 
outra curva; deste ponto segue em curva à direita 
com raio de 9,00 m e  um desenvolvimento de 14,14m 
até encontrar o PT da mesma curva; deste ponto s� 
gue confrontando com a Av. •211 com AZ 31711 23'23ª 
e uma distância de 82,00 m até encontrar o PC de 
outra curva; deste ponto segue em curva à direita 
com raio de 9,00 m e  um desenvolvimento de 14, 14m 
até encontrar o PT da mesma curva, origem desta 
descrição; _perfazendo um perímetro de 694, 56 m a
brangendo uma área de 25.430,47 m•. 
3 - QUADRA •c•: 
Começa no PT de uma curva situado na Rua •2• e s� 
gue com AZ 471123' 18 ª e uma dis�ância de 237,00 m 
até o PC de outra curva; deste ponto segue em cu� 
va à direita com raio de 9, 00 m e um desenvolvi
mento de 14, 14 m até encontrar o PT da mesma cur
va; deste ponto segue confrontando com a Rua •7•• 
com AZ 1371123'1811 e uma distância de 82,00 m até 
encontrar o PC de outra curva1 deste ponto segue 
em curva à direita com raio de 9,00 m e um desen
volvimento de 14, 14 m até encontrar o PT da mesma 
curva1 deste ponto segue confrontando com a Rua . ... 
•3• com AZ 227R23' 18n e uma distância de 237,00 m'\ 
até encontrar o PC de outra curva1 deste ponto s� 
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de 

�;. 



• 

"Prtftltura ?flunlclpal dt -'4-cfóló .1 •••••••••• DECRB'l'O RD 2.493/92 ••••••••••••••••• Pls-02 
........ . ..... -

Rua•6• : Inicia-se na Rua •9• com 556, 29 m de ex
tensão 18,00 m de largura e termina na 
Rua ª7ª. 

Rua•1• : Inicia-se na divisa com a faixa de domí
nio da SP-333 (Via Miguel Jubram) com 
854, 73 m de extensão, 18,00 m de largura 
e termina na divisa de uma área verde do 
mesmo loteamento. 

AV •2• : Inicia-se na Av. •1• com 920, 79 m de ex
tensão, 29,00 m de largura e termina na 
Rua •5•. 

Rua•s• : Inicia-se na Av. •111 ,  com 2 19,89 m de ex 
tensão, 18,00 m de largura e termina na 
Rua ª 1". 

aua•g• : Inicia-se no prolongamento da Av. do Man 
ganês, com 588, 52 m de extensão, 18,00 m 
de largura e termina na Rua •5•. 

Descrição das quadras: 

1 - QUADRA 11A11: 
Começa no PT de uma curva situado na Av 11 1• e se
que com AZ 60R43'5B• e uma distância de 244, 10 m 
até encontrar o PC de outra curva; deste ponto se 
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de 
senvolvimento de 12,04 m até encontrar o ponto PT 
da mesma curva; deste ponto segue confrontando 
com a Rua 117ª com AZ 137R 2311&• e uma distância 
de 344,46 m até encontrar o PC de outra curva ; 
deste ponto segue em curva à direita com raio de 
9,00 m e  um desenvolvimento de 14, 14 m até encon
trar o PT da mesma curva; deste ponto segue :con
frontando com o prolongamento da Av. do Manganês 
com AZ 227R23' 18n e uma distância de 237,00 m até 
encontrar o PC de outra curva; deste ponto segue• 
em curva à direita com raio de 9, 00 m e um desen
volvimento de 14,14 m ·até encontrar o PT da mesma 
curva; deste ponto segue confrontando com à Av. 
•2• com AZ 3 18R57'22" e uma distância de 402, 87 m 
até encontrar o PC de outra curva; deste ponto s� 
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de : 
senvolvimento de 16,24 m até �ncontrar o PT · da""\.\J

. 

mesma curva; o�igem desta descrição; perfazendo ' '\. 

�=· 



• 

8 
• • 1 -

• 

1 

· 'Prtftitura ?11,unici71al dt .,.ódid 

•••••••• • DBCRE'l'O RD 2.493/92 •••••••••••• • ••• Pls-04 
• 

senvolvimento de 14, 14 m até encontrar o PT da mes-
ma curvai deste ponto segue confrontando com a ·Av. 
•2• com AZ 317D23'18" e uma distância de 82,00 m a
té encontrar o PC de outra curvai deste ponto segue 
em curva à direita com raio de 9,00 m e um desenvo! 
vimento de 14, 14 m até encontrar o PT da mesma cu�· 
va, origem desta descriçãoi perfazendo um perímetro 
de 694, 56 m e abrangendo uma área de 25.430,47 m•. 
4 - QUADRA •011: 
Começa no PT de uma curva situada na Rua •3• e •se
gue com AZ 47D23'18• e uma distância de 237,00 m a-
té encontrar PC de outra curvai deste 
em curva à direita com raio de 9,00 m 

ponto segue 
e um desenvol 

vimento de 14, 14 m até encontrar o PT da mesma cur
vai deste ponto segue confrontando com a Rua •7• can 

AZ 137D23'18" e uma distância de 82,00 m até encon
trar o PC de outra curvai deste ponto segue em cur
va à direita com raio de 9,00 m, e um desenvolvimen 
to de 14,14 m até encontrar o PT da mesma curva· i 
deste ponto segue confrontando com a Rua •4• com:AZ 
227D 23'18ª e uma distância de 237,00 m até encon
trar o PC de outra curvai deste ponto segue em cur
va à direita com raio de 9,00 m e um desenvolvimen
to de 14, 14 m até encontrar o PT da mesma curva i 

deste ponto segue confrontando com Av. 112• com AZ 
317D23'18• e uma distância de 82,00 m até encontrar 
o PC de outra curvai deste ponto segue em curva à" 
direita com raio de 9,00 m e um desenvolvimento de 
14,14 m até encontrar o PT da mesma curva, origem ' 
desta descriçãoi perfazendo um perímetro de 694,56m 
e abrangendo um área de 25.430,47 m•. 
5 - QUADRA "Eª: 
Começa no PT de uma curva situado na Rua •4• e se
gue com AZ 47a23•1s• e uma distância de 237,00 m a
té o PC de outra curvai deste ponto segue em curva 
à direita com raio de 9,00 m e um desenvolvimento ' 
de 14,14 m até encontrar o PT da mesma curvai deste 
ponto segue confrontando com a Rua •7• com AZ · 137a 
23'18ª e uma distância de 82,00 m até encontrar o • 

PC de outra curvai deste ponto .segue em curva 
reita com raio de 9,00 m e um desenvolvimento 

à di-\ú . 

de � 

��-



• 

' 

8 •.................. DBCRB'l'O RD 2.493/92 ••••••••• • ••••• Pls-05 
Em • SCM -

14, 14 m até encontrar o PT da mesma curva1 deste 
ponto seque confrontando com a Rua "5" com ·· AZ 
2271123'18" e uma distância de 237,00 m até, en
contrar o PC de outra curva1 deste ponto · seque 
em curva à direita com raio de 9,00 m em um de
senvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da 
mesma curva1 deste ponto seque confrontando com 
a Av. •2• com AZ 3171123'18• e uma distância de 
82,00 m até encontrar o PC de outra curva1 deste 
pónto seque em curva a direita com raio de 9, 00m1 
e um desenvolvimento de 14, 14 m até encontrar o 
PT da mesma curva1 origem desta descrição1 perfa 
zendo um perímetro de 694,56 m e abrangendo uma 
área de 25.430,47 m1• 
6 - QUADRA •p11: 
Começa no PT de uma curva situado na Rua •5•. e 
seque com AZ 471123•19• e uma distância de 237,00 
m até o PC de outra curva1 deste ponto seque em 
curva a direita com raio de 9,00 m, e um desen
volvimento de 14,14 m até encontrar o PT da mes
ma curva1 deste ponto seque confrontando com a 
Rua •7• com AZ 1371123'18" e uma distância · "de 
74,80 m até encontrar o PC de outra curva1 deste 
ponto seque em curva à direita com raio de 9, 00m 
e um desenvolvimento de 14,14 m até encontrar o 
PT da mesma curva1 deste ponto seque confrontan
do com a Rua "6" com AZ 2211123•19• e uma distân
cia de 237,00 m até encontrar o PC de outra cur
va1 deste ponto seque à dire.i,ta com raio de 9,00 
m e  um desenvolvimento de 14, 14 m até encontrar' 
o PT da mesma curva1 deste ponto seque confron
tando com a Av. 112" com AZ 3171123' 18" e uma dis
tância de 74,80 m até encontrar o PC de outra c:.!!I' 
va1 deste ponto seque em curva à direita com 
raio de 9,00 m e  um desenvolvimento de 14,14 m � 
té encontrar o PT da mesma curva, origem désta 
descrição1 perfazendo um perímetro de 680, 16 m e  
abrangendo uma área de 23.594,47 m•. 
7 - QUADRA "Gn: 
Começa no marco 10 situado na linha divisória 
e.D.A. II com o Horto Florestal e seque com 

do 'f( ' 

AZ � 

�;. 



• 

, 

. ···· --
137R23'18 ª e uma distancia de 254,00 m, até encon
trar o marco 111 deste ponto segue com AZ "240R46' 
51 ª e uma distincia de 594,02 m até encontrar o 
marco 12 (ambos confrontando com o Horto "Flores
tall1 deste ponto segue confrontando com uma 'área 
pertencente aos Irmãos Silva com AZ 318R58'03 ª e 
uma distância de 116,43 m até encontrar o ponto 
1 2A1 deste ponto segue confrontando com a Rua 6 
com AZ 47223'18ª e uma distância de 574,77 m até 
encontrar o marco 10, origem desta descrição; per
fazendo um perímetro de 1.539,32 m e  abrangendo 'llDa 
área de 106.847, 56 m•. 
8 - QUADRA •e•: 
Começa no PT de uma curva situado na Av. •1•, se
gue com AZ 60R43'5&• e uma distância de 173,46 m � 
té encontrar o PC de outra curva1 deste ponto se-
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de-
&envolvimento de 12,04 m até encontrar o PT da me!. 

ma curvai deste ponto segue confrontando com a Av. 

ª2ª com AZ 137R23'18" e uma distância de 183,32 m 
até encontrar o PC de outra curva; deste ponto se
gue em curva à direita com raio de 9, 00 m, e um de 
senvolvimento de 16,24 m até encontrar o PT da me!. 
ma curva; deste ponto segue confrontando com a Rua 
ª1ª com AZ 240R43' 58 ª e uma distância de 215,64 m 
até encontrar o PC de outra curva; deste ponto se
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de
senvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da mes 
ma curva; deste ponto segue �onfrontando com a Rua 
ª8ª AZ 330243•59• e uma distância de 178, 39 m até 
encontrar o PC de outra curva1 deste ponto �egue 
em curva à direita com raio de 9,00 m e um "desen
volvimento de 16,24 m até encontrar o PT da mesma' 
curva, origem desta descrição; perfazendo um perí
metro de 802,44 m abrangendo uma área de 41.537,22 
m• • 

. 9 - QUADRA ªI": 
Começa no PT de uma curva situado na Rua "1ª e se
gue com AZ 60243' 58ª e uma distância de 242, 78 m � 

-
• 

té encontrar o PC da outra curva1 deste 
gue em curva à direita com raio de 9,00 

ponto ··se-� 
m e  um de- \ 

Q)J,'•. 

• 



, 

t 

• 

• 

'Pre/eitura ?1'/,unicipaL de .AJJitJ 

• • • ••••• • •  DBCBB'.rO R9 2.493/92 • • • ••• • • • • • • • ••• • •  Pls-07 

senvolvimento de 12, 04 m até encontrar o PT da mes 
ma curvai deste ponto segue confrontando com a Av. 
n2n com AZ 137D23'18n numa distância de 192, 80 m 
até encontrar o PC de outra curvai deste ponto se
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de
senvolvimento de 14,14 m; ·deste ponto segue · con
frontando com o prolongamento da Av. do Manganês • 

com AZ 237D23'18n numa distância de 247, 03 m, · até 
encontrar o ponto onde cruza com a linha divisória 
(C.D. A. I - C.D.A.II) i deste ponto segue confron
tando com o e. D. A. I numa distância de 262, 08 m a
té encontrar o ponto de interligação de uma curva; 
deste ponto segue em curva à direita com raio de 
9,00 m e  um desenvolvimento de 11,75 m até encon
trar o PT da mesma curvai origem desta descrição i 

perfazendo um perímetro de 982,62 m e abranqendo ' 
uma área de 60.801,42 m2 • 

10 ..: QUADRA RJU: 

Começa no PT de uma curva situado no prolongamento 
da Av. do Manganês e segue com AZ 47D23'18" e uma 
distância de 220,62 m até encontrar o PC de outra 
curvai deste ponto segue em curva à direita com 
raio de 9,00 m e  um desenvolvimento de 14,14 m até 
encontrar o PT da mesma curvai deste ponto segue 
confrontando com a Av. •2" com AZ 137D23'18" e uma 

distância de 82,00 m até encontrar o PC de ·outra 
curvai deste 
raio de 9,00 

ponto segue em curva à direita com 
m, e um desenvolvimento de 14,14 m a-

té encontrar o PT da mesma cu�vai deste ponto se
gue confrontando com a Rua "2• com AZ 227D23'18n e 
uma distância de 222, 84 m até encontrar o PC de o� 
tra curvai deste ponto segue em curva à direita can 

raio de 9,00 m e um desenvolvimento de 14,38 m até 
encontrar o PT da mesma curva; deste ponto segue 
confrontando com a Rua· •9n com AZ 318D57122• e uma 
distância de 82,04 m até encontrar o PC de ·outra 

.curvai deste ponto segue em curva à direita com 
raio de 9,00 m e um desenvolvimento de 13,69 m até 
encontrar o PT da mesma curva, origem desta descri 
çãoi perfazendo um PE!rímetro de 635, 78 m e  .abran
gendo uma área de 23.908,26 m•. 



••rm- • �-'C:llM -

, 

' 

• 

1 

t 

' 

"Prt/tltura ?flunlclpal dt "'4-cfóid 
. • . • • . • • • • • . . .  DECRETO RD 2.493/92 • •••••••••• Fls-08 

11 - QUADRA "K": 
Começa no PT de uma curva situado na Rua •2• e se
gue com AZ 47D23'18" e uma distância de 223, 84 m a  
té encontrar o PC de outra curvai deste ponto se
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de
senvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da mes 
ma curvai deste ponto segue confrontando com a Av. 
"2" com AZ 137D23' 18" e uma distância de 82,00 m .!. 
té encontrar o PC de outra curvai deste ponto 1se
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de
senvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da mes 
ma curvai deste ponto segue confrontando com a Rua 
"3ª com AZ 227D23'18" e uma distância de 226,07 m 
até encontrar o PC de outra curvai deste ponto se
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de
senvolvimento de 14,38 m até encontrar o PT da mes 
ma curvai deste ponto segue confrontando com Rua 
ª9" com AZ 318D57'22ª e uma distância de 82, 04 m a 
té encontrar o PC de outra curvai deste ponto se
gue em curva à direita com raio de 9,00 m e um de
senvolvimento de 13,89 m até encontrar o PT da mes 
ma curva, origem desta descriçãoi perfazendo um 
perímetro de 670, 50 m e abrangendo uma área de 
24. 230.83 m2 • 
12 - QUADRA ªL": 
Começa no PT de uma curva situado na Rua •3• e se
gue com AZ 47D23'18" e uma distância de 227,07 m a  
té encontrar o PC de outra curvai deste ponto 1se
gue em curva à direita com ra�o de 9,00 m e um de
senvolvimento de 14, 14 m até encontrar o PT da mes · 

ma curvai deste ponto segue confrontando com a Av: 
"2ª com AZ 137D23' 18" e •uma distância de 82, 00 m 
até encontrar o PC de outra curvai deste ponto se-
gue em curva à direita com raio de 9,00 mi e um 
desenvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da 
mesma curvai deste ponto segue confrontando com a 
Rua •4• com AZ 227R23'18" e uma distância de 
229,30 m até encontrar PC de outra curvai deste 
ponto segue em curva à direita com raio de 9, 06 m 
e um desenvolvimento de 14,38 m até encontrar o PT 
da mesma curvai deste ponto segue confrontando com 



• 

.1 

' 

• 

• 

tprtftitura ?tlunicipaL dt -'4-cMlct 
• • • • • • • • • • • • • •  DBCRB'.fO K• 2.493/92 ••••••••• Pls-09 

a Rua •9• com AZ 3181157' 22ª e uma distincia .- de 
82, 04 m até encontrar o PC de outra curva; deste 
ponto seque em curva à direita com raio de 9, 00 m 
e um desenvolvimento de 13,89 m até encontrar o 
PT da mesma curva, oriqem desta descrição; perfa
zendo um·perímetro de 676;96 m e  abrangendo uma 
área de 24.553,89 m•. 
13 - QUADRA ªMª: 

Começa no PT de uma curva situado na Rua ª4" e se 
que com AZ 471123•1&• e uma distância de 230, 30 m 
até encontrar o PC de outra curvai deste ponto se 
que em curva à direita com raio de 9,00 m e um de 
senvolvimento de 14, 14 m até encontrar o PT . • da 

mesma curvai deste ponto seque confrontando com' 
Av. •2• com AZ 1371123'18" e uma distância de 82,00 
m até encontrar o PC de outra curva; deste ponto' 
seque em curva à direita com raio de 9, 00 m e um 
desenvolvimento de 14, 14 m até encontrar o PT da 

mesma curvai deste ponto seque confrontando com a 

Rua •5• com AZ 2271123'18" e uma distância de 232,53 
m até encontrar o PC de outra curva; deste ponto 
seqµe em curva à direita com raió de 9, 00 m e ·um' 
desenvolvimento de 14, 38 m até encontrar o PT "da 
mesma curva; deste ponto seque confrontando com a 
Rua •911 com AZ 3181157' 23" e uma distância de 82;04 
m até encontrar o PC de outra curvai deste ponto 
seque em curva à direita com raio de 9,00 m e um 
desenvolvimento de 13,89 m até encontrar o PT da 
mesma curva, oriqem desta descrição; perfazendo ' 
um perímetro de 683,42 m e abrangendo uma área de 
24.876, 95 m•. 
14 - QUADRA "N": 
Começa no PT de uma curva situado na Rua "5" e se 
que com AZ 471123•19• e uma distincia de 233, 52 m 
até encontrar o PC de outra curva; deste ponto se 
que em curva à direita com raio de 9,00 m e um de 
senvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da 
mesma curva; deste ponto seque confrontando com 
Av. •2• com AZ 1371123'18" e uma distância de 74,80 
m até encontrar o PC de outra. curva; deste ponto' 
seque em curva à direita com raio de 9,00 m e um 

�-=· t,}i·,,. 



' 

"Prefei'l.ura ?flunicipaL de .Actcf/cf 

• • • • • • • • • • • •  DECRB'l'O 119 2.493/92 ••••••••••••• Pls-10 
•m • • •  =• ......... 

desenvolvimento de 14, 1 4  m até encontrar o PT da 

mesma curva; deste ponto segue confrontando com 
a Rua "6" com AZ 227D23' 1 8n e uma distância de 
235,56 m até encontrar o PC de outra curva; des
te ponto segue em curva à ·direita com ·· ·.raio·! 
de" 9,00 m e um desenvolvimento de 1 4, 38 m 
até encontrar P'1' da mesma curva; deste ponto se
gue confrontando com a Rua n9" com AZ 318D57'32" 
e uma distância de 74,85 m até encontrar o PC de 
outra curva; deste ponto segue em curva à direi
ta com raio de 9,00 m e um desenvolvimento de 
13, 89 m até encontrar o PT da mesma curva, oti

gem desta descrição; perfazendo um perímetro de 
675,29 m e  abrangendo uma área de 23.371.70 m1• 
15 - QUADRA no•: 
Começa na intersecção da Av. "ln com linha divi
sória (C.D.A. I - e.D.A. II) e segue com AZ60D 
43•59n e uma distância de 64,62 m até encontrar' 
o PC de uma curva; deste ponto segue em curva à 
direita com raio de 9,00 m, em um desenvolvimen
to de 14,14 m até encontrar o P'1' da mesma curva; 
deste ponto segue confrontando com a Rua "8" com 
AZ 150D 43'58" e uma distância de 163, 45 m até 
encontrar o PC de outra curva; deste ponto segue 
em curva à direita com raio 3,00 m e um desenvol 
vimento de 8,01 m até encontrar PT da mesma cur
va; �este ponto segue confrontando com o e.D.A. 
I com AZ 319a55•54n e uma dis�ância de 69,52 m � 
té encontrar o marco 181 deste ponto segue :con
frontando ainda com o e.D.A. I com AZ 303D33122• 
e uma distância de 116,05 m até encontrar o pon
to onde ocorre a intersecção com a Av. nln oti
gem desta descrição; perfazendo um perímetro de 
435, 79 m e  abrangendo ·uma área de 5819, 78 m•. 
Descrição das áreas institucionais e verdes: 
Loteamento C.D.A. II 
Local: SP 333 
QUADRA npn: 
�rea Institucional ªIn 
Começa no PT de uma curva situado na Av. n2• e 



�refeltura 'municipal de "'4JJiJ 

.1 • • • • • • • • • • • • • • • •  DECRB'.l'O Na 2.493/92 • • � ••••••••••• Pls-11 

= ... --

segue confrontando com a Rua "5" nu.ma distância de 
66,00 m até encontrar o ponto de intersecção com o 
lote 12i deste ponto segue confrontando com o lote 
12 numa distância de 92,80 m até encontrar o ponto 
de intersecção com a Rua ª6ªi deste ponto segue � 
frontando com a Rua ª6ª numa distância de 66,00 m 
até encontrar o PC de uma curvai deste ponto segue 
em curva à direita com raio de 9, 00 m e um desen
volvimento de 14,14 m até encontrar o PT da mesma 
curvai deste ponto segue confrontando com a Av.112• 
numa distância de 74,80 m até encontrar o PC de oy 
tra curvai deste ponto segue em curva à direita can 

raio de 9,00 m e  um desenvolvimento de 14, 14 m até 
encontrar o PT da mesma curva, origem desta descri 
çãoi perfazendo um perímetro de 327, 88 m abrangen
do uma área de 6. 925,235 m•. 
QUADRA "G•: 

.11'.rea verde •I" 
Começa no marco 10 situado na linha divisória do 
e.D.A. II com o Horto Florestal e segue com AZ137D 
23'18• numa distância de 254, 00 m até encontrar o 
marco lli deste ponto segue confrontando com o Ho� 
to Florestal com AZ 240D46'51" numa distância de 
457,21 m até encontrar o ponto 11 Bi deste ponto ' 
segue confrontando com área institucional reserva
da para Estacão Elevatória com AZ 137D23'18ª numa 
distância de 148,09 m até encontrar o ponto 10 B i 
deste ponto segue confrontando com a Rua ª6ª com 
AZ 47D23'18• numa distância d� 444,75 m até encon
trar o marco 10, origem desta descriçãoi perfazen
do um perímetro de 1. 304, 05 m e  abrangendo uma á
rea de 89.438,79 m1• 
QUADRA ªGª: 
.11'.rea Inst. destinada a estação elevatória 
Começa no ponto 10 B situado no alinhamento da 
Rua •5• distante 130,00 m do ponto 12 A (este situ 
ado na linha divisória do e.D.A. II com uma · área 
pertencente aos Irmãos SilvaJ e segue confrontando 
com a parte quadra denominada .11'.rea Verde •I• com 
AZ 137D23'18ª e uma distância.de 148,09 m até en-
contrar o ponto 11 Bi deste ponto segue confrontan 'kr,' -�:, 



• 

.1 
tprtftitura ?flunicipal dt "'4-ctcficf 

. • • . . • . • • • . . • .  DBCRE!'O 2.493/92 •••••••••••••••• Pls-12 

•mrmm•• • ••ll'l:ll'F -

do com o Horto Florestal com AZ 240R46' 51• e uma 
distância de 41,12 m até encontrar o ponto 11 Ci 
deste ponto seque confrontando com a parte da � 
dra denominada .!Crea Verde "II" com AZ 317R23'18" 
e uma distância de 138,57 m até encontrar o pon
to 10 Ci deste ponto seque confrontando com a 
Rua "6" com AZ 47R23' 18" e uma distância de 40,00 

m até.encontrar o ponto 10 B, origem desta ·des
criçãoi perfazendo um perímetro de 367, 78 m e  a
brangendo uma área de 5,733, 40 m1• 
QUADRA "G": 
.!Crea verde "II" 
Começa no ponto 10 e situado no alinhamento da 

Rua "6" distante 90,00 m do ponto 12 C (este lo
calizado na linha divisória do e.D.A. II com uma 
área pertencente aos Irmãos Silva) e seque con
frontando com a parte da área destinada a ·esta
ção elevatória com AZ 137R23'18" e uma distância 
de 138,57 m até encontrar o ponto 11 Ci deste PQr1 
to seque confrontando com o Horto Florestal com 
AZ 240R46'51" e uma distância de 95,79 m até en
contrar o marco 12i deste ponto seque confronta!!._ 
do com uma área pertencente aos Irmãos Silva com 
AZ 318R57122• e uma distância de 116,43 m até en 
centrar o ponto 12 Ci deste ponto seque confron
tando com a Rua "6" com AZ 47R23'18" e uma .dis
tância de 90,00 m até encontrar o ponto 10 e, o
rigem desta descriçãoi perfazendo um perímetro • 
de 440,72 m e  abrangendo uma área de 11, 675, 57mª. 
QUADRA "N": 
.!Crea Institucional •II" 
Começa no PT de uma curva na Rua •511 e seque con 
frontando com a Rua "5" numa distância de 233,53 
m até encontrar o PC de outra curvai deste ponto 
seque em curva à direita com raio de 9,00 m e um 
desenvolvimento de 14,14 m até encontrar o PT da 
mesma curvai deste ponto seque confrontando com 
à Av. •2• numa distância de 74,80 m até encontrar 
o PC de outra curvai deste ponto seque em curva• 
à direita com raio de 9,00 
de 14,14 m até encontrar o 

m e desenvolvimento' • 

PT da mesma curva i � � • 'f<··· cr 



Artigo 211 

Artigo 311 -

('/)u./eilura.. Jllu.nieip.al cú of:.&.1.iL 
••••••••••••DBCRB'l'O lfG 2.493/92 ••••••••••••••• Pls-1 

deste ponto segue confrontando com a Rua ª6• n uma 
distância de 235, 56 m até encontrar o PC de outra 
curva; deste ponto segue em curva à direita com 
raio de 9,00 m e um desenvolvimento de 14, 38 m a
té encontrar o PT da mesma curva; deste ponto se
gue confrontando com a Rua •9• n uma distância de 
74, 85 m até encontrar o PC de outra curva; deste 
ponto segue em curva à direita com raio de 9,00 m 
e um desenvolvimento de 13,89 m até encontrar o 
PT da mesma curva, origem desta descrição; perfa
zendo um Perímetro de 675,29 m abrangendo uma á
rea de 23.351,70 m•. 
QUADRA "O": 
J<rea verde III 

Começa na intersecção da Av. •1• com linha divisó 
ria (e.D.A. I - e.D.A.II) e segue com AZ60R43' 58" 
e uma distância de 64,62 m até encontrar o PC de 
uma curva; deste ponto segue em curva à direita • 

com raio de 9,00 m em um desenvolvimento de 14, 14 
m até encontrar o PT da mesma curva; deste ponto 
segue confrontando com a Rua "8" com AZ 150R43'58ª 
e uma distância de 163, 45 m até encontrar o PC de 
outra curva; deste ponto segue em curva à direita 
com raio 3, 00 m e um desenvolvimento de 8,01 m a
té encontrar o PT da mesma curva; deste ponto se
gue confrontando com e.D.A. I com AZ 318R55'54" e 
uma distância de 69, 52 m até encontrar o marco 18; 
deste ponto segue confrontando ainda com o e.D.A. 
I com AZ 303R33'22" e uma distância de 116, 05 m � 
té encontrar o ponto onde ocorre a intersecção can1 

a Av. "1" origem desta descrição; perfazendo um 
perímetro de 435, 79 m e  abrangendo uma área de 
5.819.78 m•. 
Este Decreto entraráem vigor na data de sua publica
ção. 
Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, de 1.992 • • 
,. 



• 
• 

7--·-·AL DB ADIUIUS'.rRAÇAO 

��} JUR1DJ:COS 

e Assuntos Jurídicos, em 
de Administração 
ubro de 1.992. 


